

Piratkopier i dentalbransjen:

## Sertifisering av norske dentaldepoter

I en pressemelding informerer 3M Espe om at de har tatt opp kampen mot piratkopier i dentalbransjen.

**I** følge Verdens helseorganisasjon (WHO) kan så mye som 6 % av alle farmasøytiske produkter i verden være piratkopier. Visuelt kan disse kopiene vanskelig skilles fra originalene. Så lenge piratkopier eksisterer kan ikke 3M ESPE alene garantere originaliteten på produktene som til slutt ender opp i munnen på pasienten. «Vi kan ikke bare stå og se på at piratkopiering inntar dentalbransjen» sier en talsmann for produsenten. 3M ESPE har derfor som første produsent, sammen med norske dentaldepoter, tatt opp kampen mot piratkopier og uoriginale dentalmaterialer gjennom sitt nye sertifiseringsprogram «Partnership of trust».

Norske dentaldepoter skal nå til enhver tid være sertifiserte som forhandlere av denne leverandørens produkter. Sertifiseringen krever at depotene garanterer at det som kjøpes, markedsføres og videreselges til alle landets tannleger er originalvarer. Dette skal sikres gjennom at man forplikter seg til kjøp enten direkte fra produsent eller gjennom et sertifisert mellomledd. Produsenten vil gjennomføre tilfeldige kontroller av varer på lager for å sørge for at avtalene overholdes. Til gjengjeld vil depotene kunne benytte et segl på produktene og i markedsføringen med teksten: «Certified Channel Partner».

### Tannlegen kan trues med søksmål

Produsenten er avhengig av et samarbeid med sine forhandlere. Som verste konsekvens kan tannlegen uvitende

benytte materialer som forårsaker helseproblemer for pasienten og i tillegg risikere søksmål. Som eneste produsent med et slikt program håper 3M ESPE nå at flere i bransjen vil følge etter for å sikre kvaliteten på pasientenes behandling. Det skal være trygt å motta tannbehandling i Norge, og det skal være trygt å kjøpe merkevarer gjennom norske dentaldepoter.

### Global opplysningskampanje

Om kort tid lanseres en massiv global opplysningskampanje rettet mot tannleger verden over med informasjon om hvordan pasientenes sikkerhet nå skal ivaretas gjennom den nye sertifiseringsordningen. Gjennom opplysningsarbeid håper man å skaffe økt oppmerksomhet og kontroll i alle ledd av bransjen.

## TILBAKEBLIKK

### ■ 1906 «Kjennerudinet».

**B**estyrelsen opplyser, at der ikke er anledning til at foretage forsøg med Kjenneruds injectionsvædske, da han selv for tiden opholder sig i Amerika, og ingen af dem, der har erhvervet sig retten til at bruge midlet, har lov til at udlaane det. Den af repræsentantskabet paatænkte fremgangsmaade er derved bortfaldt og vil kun blive fortsat, naar Kjennerud kommer tilbage, hvis foreningen saa ønsker, hvilket vil blive afgjort paa Maimødet.

Bestyrelsen har henstillet til Medicinaldirektøren, om det var mulig enten direkte eller gjennom foreningen, at sende tandlægerne sædvanligt circulerere om «Kjennerudinet».

*April 1906, 5te hefte*

### ■ 1956 Odontologisk Institutt i Bergen

**I** dette året er planleggingen av ny tannlegeutdanning i Bergen i full gang. Det er avholdt arkitektkonkurranse, og vi leser blant annet dette i Tidende om utfallet av konkurransen:

«Det som først og fremst slår en ved studiet av de innkomne utkast er den originale sans for humor som en rekke av de deltagende arkitekter må være i besittelse av. Denne har gitt seg utslag i «morsomme» mottovalg for utkastene, så som «En enda tann», «Spytt ut», «Tann for tann», «Pus ta'n», «Dra inn kjakan» osv. Vi får være takknemlig for at de premierte arkitekter hadde behersket sin lystighet og brukt mottoer som «Sancta Apollonia» (1. pr.), «Lys» (2. pr.) og «Rondo» (3. pr.)»

*Mars 1956, hefte III*

### ■ 1996 Kvalitetshåndboken: Ditt hjelpemiddel for å komme i gang!

**D**et er ikke noe valg lenger. Offentlige myndigheter forlanger at man kvalitetssikrer sine rutiner både mht. internkontroll og prosedyrer ved behandling av pasienter. Prosjektleder for kvalitetssikringsarbeidet i NTF, Aleidis Løken, understreker imidlertid at kvalitetssikring ikke først og fremst er et spørsmål om mer offentlig kontroll, men om veien til en bedre organisert arbeidsplass i den alminnelige hverdag. Kvalitetshåndboken er hjelpemiddelet.

*Januar 1996, nr. 2*

